平成１３年５月１５日

関 係 各 位

東京都新宿区四谷一丁目 2 番 8 号

高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表取締役社長   山村秀彦

（登録銘柄コード・２６７６）

問い合わせ先

取 締 役
経営システム本部長 赤堀寛人

経 営 企 画 室    村田俊次

電話 ０３－３３５５－１１８９

米国アギア・システムズ社と代理店契約締結

～ 光、無線等の通信ネットワーク向け半導体販売開始 ～

当社は、このたび米国アギア・システムズ社と代理店契約を締結し、下記のとおり同社製の光通信、

無線通信等広範な通信ネットワークシステム向け半導体の販売を開始しますのでお知らせいたします。

特に、同社は、通信用半導体の開発に特化し、同分野で世界トップサプライヤーであることから、

今回の代理店契約により、当社電子事業部は、ブロードバンド通信及び専用品半導体の販売を強化い

たします。

記

１．取扱い商品の概要

ネットワークインフラ（ＡＴＭ、高速スイッチルーターなど）、無線ＬＡＮ、光伝送装置、

携帯電話など、広範な通信ネットワークシステム向けの半導体。

高千穂交易株式会社では、アギア・システムズ社製品の販売にあたり初年度２０億円の売上

を見込んでいます。

２．アギア・システムズ社概要

・設立：２０００年１２月

・所在地：米国ペンシルベニア州

・従業員：１５,４００人

・アギア・システムズ社は、米国ルーセントテクノロジー社のマイクロエレクトロニクス部門

がスピンオフ（分離・独立）して設立されました。通信ネットワーク向け光エレクトロニク

ス・コンポーネントと、通信機器やコンピューター関連機器に幅広く利用される半導体の設

計、開発、製造を手がけており、通信用半導体のトップサプライヤーです。また、ORiNOCO TM

というブランドで無線ＬＡＮ関連機器も提供しています。

以上

店